Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

х!!------

О "роекте закона Владимирской области «О внесении изме-
нений в отдельные законодательные акты Владимирской об-
ласти в связи с "ринятием Федерального закона «Об обяза-
тельном медицинском страховании в Российской Федерации»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской области «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Владимирской области в связи с принятием
Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской
Федерации» в первом чтении.

2. Направить указанный законопроект субъектам права законодательной
инициативы для внесения поправок.

3. Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются
в комитет по вопросам здравоохранения, образования, науки, культуры, спорта,
туризма, средствам массовой информации, делам семьи и молодёжи Законода-
тельного Собрания области до 14 ноября 2011 года.

4. Комитету по вопросам здравоохранения, образования, науки, культуры,
спорта, туризма, средствам массовой информации, делам семьи и молодёжи
с учётом поступивших поправок внести данный законопроект на рассмотрение
Законодательного Собрания области.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В .Н. Киселёв

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Постановления\20 11\зе 26 10\0 прЗВО О внес изм в отд зак акты ВО в связи с
при н ФЗ Об оме в РФ(с дискеты).dос 17.10.2011 12:19:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ "ФЕДЕРАЦИЯ

ВJIАДИМИРСКАЯ ОI.ЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской
области в связи с ПРИШlТисмФедераЛЫIOI'Озакона «Об обязательном

медицинском страховании в Российской Федерации»

Принят Законодательным Собранием области 2011 года

CTaThSl1

Внести в 3акон Владимирской области от 23 сентября 2008 года N2 145-03
«О здравоохранении во Владимирской оБJШСТИ»(Владимирские ведомости, 2008,
1 октября; 2009, 10 юоня; 2010,2 июня, 13 октября, ] 1 декабря; 2011, 15 июня)
следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, муниципальной» исключить;
2) статью 7 признать утраТИВ1пейсилу;
3) в статье 9:
а) в наименовании слова «, муниципальной» исключить;
б) в абзаце первом слова «, муниципальной» исключить;
в) в пункте 2 слова «, муниципальной» ИСКJПочить;
г) в пункте 4 слова «, муниципальной» исключить;
4) в статье 1о:
а) абзац десятый изложить в слеДУЮII~ейредакции:
«организация оказания медицинской помощи на территории области в

соответствии с территориальной программой государственных гарантий оказания
населению Владимирской области бесплатной медицинской помощи (за
исключением медицинской помощи, оказываемой в федеральных медицинских

2

учреждениях, перечснь которых упзерждается УПОJ[J-юмоченным Правительством
. Российской Федерации феJ~ераЛЫlЫМОРI'апом ИСПОJ(нительной власти);»;

б) в абзаце четырнадцатом слова «и муниципальных учреждений
здравоохранения» исключить;

в) в абзаце семнадцатом слова «, муниципальной» исключить;
5) статью 11 изложить в следующей редакции:

«Статья 11. Полномочия органов мсстноп) самоуправления в сфере
здравоохранения

К полномочиям органов местного самоунравления относится создание
условий для оказания меДИIlИНСКОЙ IЮМOIЦИ населению в соответствии с
территориальной программой I'осударственных I'арантий оказания населению
Владимирской области бесплатной медицинской II0МОЩИ.»;

6) в части 1 статьи 13 СJюва «Государственные и муниципальные системы
здравоохранения взаимодействуют и сотрудничают» заменить словами
«Государственная система здравоохранения взаимодействует и сотрудничает»;

7) в статье 14:
а) в части 2 слова «Владимирского областного фонда обязательного

медицинского страхования» заменить словами «территориального фонда
обязательного медицинского страхования Владимирской области»;

б) части 3, 4 признать утратившими силу;
8) пункт 2 статьи 15 изложить в следующей редакции:
«2) средства территориального фонда обязательного медицинского

страхования Владимирской области;»;
9) в статье 16:
а) в части 3 слова «ВJIaДИМИРСКИМобластным фондом обязательного

медицинского страхования» заменить словами «территориальным фондом
обязательного медицинского страхования Владимирской области»;

б) часть 4 изложить в следующей редакции:
«4. Реализация территориальной ПРOI'раммы государственных гарантий

оказания населению Владимирской обл~сти беСIIлаТIIОЙ медицинской помощи
осуществляется за счет средств областного бюджета Владимирской области,
средств территориальнOI'О <jЮIща обязатеЛЫIОГО медицинского страхования
Владимирской области и ДРУI'ИХпоступлений.»;

1О) в части 2 статьи 19 слова «, муниципальной» исключить;
11) в части 2 статьи 20 снова «или мунициналыюй» исключить;
12) в части 2 статьи 32 слова «муниципальной,» исключить;
13) в статье 34:
а) пункт 2 части 2 признать утратиВIПИМ сиду;
б) пункт 4 части 2 изложить в СJIедуюп~ей редакции:
«4) территориальным фондом обязатеJIЬНОГО медицинского страхования

Владимирской области;»;
14) в статье 35:
а) в части 3 слова «или муниципальной» исключить;
б) в части 6 слова «или муниципальной» исключить;

3

15) в статье 36:
а) часть 3 изложить в следующей редакции:
«3. Меры социальной поддержки специалистам государственных

учреждений, финансируемых из областного бюджета, работающим в сельских
поселениях, поселках городского типа, по оплате за содержание и ремонт жилья,
услуг теплоснабжения (ОТOlшения) и ЭJ1ектроснабжения предоставляются в
соответствии с Законом Владимирской области «О социальной поддержке и
социальном обслуживании отдельных категорий граждан во Владимирской
области.»;

б) часть 4 признать утратившей сушу;
16) абзац первый части 1 статьи 37 изложить в следующей редакции:
«1. Граждане имеют право на бесплатную медицинскую помощь в

организациях государственной системы здравоохранения в соответствии с
законодательством Российской Федерации и законодательством Владимирской
области.».

Статья 2
Внести в статью 5 Закона Владимирской области от 1О октября 2005 года

NQ 139-0З «О межБIоджетных отношениях во Владимирской области»
(Владимирские ведомости, 2005, 19 октября, 26 октября; 2006, 18 октября; 2007,
12 сентября; 2008, 18 июня, 20 сентября; 2009, 10 июня, 9 декабря; 2010, 13
октября) изменение, изложив часть 1 в следующей редакции:

«1. Установить, что в бюджеты МУНИЦИIIаJ1Ы-IЫХрайонов подлежат
зачислению налоговые доходы от налога на доходы физических лиц по н~рмативу
28 процентов.».

Статья 3
Признать утратившим силу с 1 января 2012 года Закон Владимирской

области от 28 декабря 2005 года NQ205-0З «О наделении органов местного
. самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской
области по исполнению мер СОЦИaJIЫIOЙподдержки отдельных категорий граждан
по зубопротезированию и лекарственному обеспечению» (Владимирские
ведомости, 2005, 30 декабря; 2009, 11 февраля).

Статья 4
НаСТОЯI1J,ИЙЗакон вступает в СИJ1Ус 1 января 2012 года.

Губернатор
Владимирской области

г.Владимир

Н.В.Виноградов.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004